UBND QUẬN HÀ ĐÔNG

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP

PHỔ BIẾN, GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /HĐPHPBGDPL-TP

V/v tăng cường tuyên truyền pháp luật

về một số mức xử phạt hành chính đối với

hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ từ ngày 01/01/2025

     Hà đông, ngày        tháng        năm 2025

             Kính gửi:

                 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và

các tổ chức chính trị - xã hội;

- Các phòng, ban, ngành, đơn vị quận;

- UBND các phường.

Thực hiện Công điện số 132/CĐ-TTg ngày 12/12/2024 của Thủ tướng

Chính phủ về nâng cao hiệu quả công tác bảo đảm trật tự, an toàn giao thông,

Công văn số 7334/HĐPH-PBGDPL ngày 19/12/2024 của Hội đồng phối hợp

phổ biến, giáo dục pháp luật Trung ương về tăng cường phổ biến, giáo dục pháp

luật dịp Tết Ât Tỵ 2025; nhằm đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, vận động cán

bộ, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên và Nhân dân tự

giác tuân thủ, chấp hành pháp luật về giao thông trên địa bàn thành phố Hà Nội,

Sở Tư pháp Hà Nội – cơ quan thường trực của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo

dục pháp luật Thành phố đã biên soạn Tài liệu một số mức xử phạt hành chính

đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ ngày 01/01/2025

(theo quy định tại Nghị định số 168/2024/NĐ-CP ngày 26/12/2024 của Chính

phủ quy định xử phạt vi phạm hành chính về trật tự, an toàn giao thông trong

lĩnh vực giao thông đường bộ; trừ điểm, phục hồi điểm giấy phép lái xe). Thực

hiện Công văn số 316/CV-HĐPHPBGDPL ngày 24/01/2025 của Hội đồng Phối

hợp PBGDPL Thành phố về việc tăng cường tuyên truyền pháp luật về một số

mức xử phạt hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ từ ngày 01/01/2025; Hội đồng phối hợp PBGDPL quận đề nghị Ủy

ban MTTQ Việt Nam quận và các tổ chức chính trị - xã hội; các phòng, ban,

ngành, đơn vị quận; UBND các phường triển khai thực hiện một số nội dung

sau:

1. Đề nghị Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam quận và các tổ chức chính

trị - xã hội quận tăng cường tuyên tuyền “Tài liệu một số mức xử phạt hành

chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ ngày

01/01/2025” tới hội viên, đoàn viên và Nhân dân bằng hình thức phù hợp.

2. Phòng, ban, ngành, đơn vị quận tăng cường tuyên truyền “Tài liệu một

số mức xử phạt hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông

đường bộ từ ngày 01/01/2025” tới cán bộ, công chức, viên chức, người lao động

thuộc lĩnh vực ngành mình quản lý bằng các hình thức phù hợp.

2

3. Trung tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao quận; Văn phòng HĐND-

UBND quận tăng cường tuyên truyền “Tài liệu một số mức xử phạt hành chính

đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ ngày

01/01/2025” trên hệ thống loa truyền thanh và Cổng thông tin điện tử quận.

4. UBND các phường tăng cường tuyên truyền “Tài liệu một số mức xử

phạt hành chính đối với hành vi vi phạm trật tự, an toàn giao thông đường bộ từ

ngày 01/01/2025” trên hệ thống loa truyền thanh ở cơ sở, trên Cổng/Trang thông

tin điện tử, mạng xã hội và các hình thức phù hợp.

Nội dung tài liệu được đính kèm Công văn này và được đăng tải trên trang

Thông tin tuyên truyền, phổ biến pháp luật Thành phố (tại đường link:

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh).

Trong quá trình triển khai nếu có vướng mắc đề nghị liên hệ Phòng Tư

pháp - Cơ quan Thường trực Hội đồng phối hợp PBGDPL quận để được giải

đáp, hướng dẫn kịp thời./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND quận (để b/c);

- Thành viên HĐPHPBGDPL (để biết);

- Lưu: VT, Phòng Tư pháp.

TM. HỘI ĐỒNG

CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH UBND QUẬN

Phạm Văn Chiến

https://pbgdpl.hanoi.gov.vn/tai-lieu-phat-thanh

		2025-02-06T08:37:57+0700

		2025-02-06T09:25:18+0700

		2025-02-05T20:29:46-0800

		2025-02-06T14:02:04+0700

		2025-02-06T14:01:59+0700

		2025-02-06T14:01:59+0700

		2025-02-06T14:01:59+0700

		2025-02-06T14:02:20+0700